



EUROPEISKA
KOMMISSIONEN

Strasbourg den 17.10.2023
COM(2023) 638 final

ANNEXES 1 to 4

BILAGOR

till

**MEDDELANDE FRÅN KOMMISSIONEN TILL EUROPAPARLAMENTET,
RÅDET, EUROPEISKA EKONOMISKA OCH SOCIALA KOMMITTÉN SAMT
REGIONKOMMITTÉN**

Kommissionens arbetsprogram 2024 Nå resultat i dag, stå redo i morgon

Bilaga I: Nya initiativ¹

Nr	Politiskt mål	Initiativ
En europeisk grön giv		
1.	Vindenergipaketet	Europeiskt vindenergipaket (icke-lagstiftning, 4 kv. 2023)
2.	Klimatmål för 2040	Klimatmål för 2040 (icke-lagstiftning, 1 kv. 2024)
3.	Vattenresiliens	Initiativ för vattenresiliens (icke-lagstiftning, 1 kv. 2024)
Ett Europa rustat för den digitala tidsåldern		
4.	Ett tryggt utrymme för den gröna och digitala omställningen	a) EU:s rymdlagstiftning (lagstiftning, inkl. konsekvensbedömning, artiklarna 114 och 191 FEUF, 1 kv. 2024)
		b) Strategi för rymddataekonomi (icke-lagstiftning, 1 kv. 2024)
5.	Artificiell intelligens för europeisk innovation och konkurrenskraft	Initiativ för att öppna europeisk superdatorkapacitet för etiska och ansvarstagande nystartade företag inom artificiell intelligens (lagstiftning och icke-lagstiftning, 1 kv. 2024)
En ekonomi för människor		
6.	Bioteknik och biotillverkning	EU-initiativ för bioteknik och biotillverkning (icke-lagstiftning, 1 kv. 2024)
7.	Dialog mellan arbetsmarknadens parter	Uppföljning av toppmötet i Val Duchesse (1 eller 2 kv. 2024)
8.	Grön och digital omställning, öppet strategiskt oberoende	Avancerade material för industriellt ledarskap (icke-lagstiftning, 1 kv. 2024)
9.	Europeiska företagsråd	Initiativ om regler för europeiska företagsråd (lagstiftning/icke-lagstiftning, inkl. konsekvensbedömning, artikel 153.2 b jämförd med artikel 153.1 e FEUF, 1 kv. 2024, svar på resolution enligt artikel 225 FEUF P9_TA (2023) 0028 ”Revidering av direktivet om europeiska företagsråd”)
Ett starkare Europa i världen		

¹ I denna bilaga lämnar kommissionen i möjligaste mån mer information om initiativen i det här arbetsprogrammet i enlighet med det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning. Informationen inom parentes vid varje initiativ är preliminär och kan komma att ändras under beredningen, t.ex. beroende på hur konsekvensbedömningar utfaller.

10.	Stärkta partnerskap	Gemensamt meddelande om ett stärkt partnerskap med Afrika (icke-lagstiftning, 2 kv. 2024)
11.	Europeiskt försvar	Europeisk försvarsindustristrategi (lagstiftning och/eller icke-lagstiftning, 1 kv. 2024)
Främjande av vår europeiska livsstil		
12.	Bekämpning av migrantsmuggling	Uppdatering av regler och stärkt samarbete mot migrantsmuggling (lagstiftning och/eller icke-lagstiftning, artiklarna 83.2 och 79.2 c FEUF, 4 kv. 2023)
13.	Gemensam europeisk examen	a) Gemensam europeisk examen (icke-lagstiftning, 2 kv. 2024)
		b) Rådsrekommendation om attraktiva och hållbara karriärer inom högre utbildning (icke-lagstiftning, artiklarna 165 och 166 FEUF, 2 kv. 2024)
		c) Rådsrekommendation om ett europeiskt system för kvalitetssäkring och erkännande (icke-lagstiftning, artiklarna 165 och 166 FEUF, 2 kv. 2024)
En ny satsning på demokrati i Europa		
14.	Förberedelser inför utvidgningen	Meddelande om reformer och politiska översyner inför utvidgningen (icke-lagstiftning, 2 kv. 2024)
15.	Barnskydd	Kommissionens rekommendation om integrerade barnskyddssystem (icke-lagstiftning, artikel 292 FEUF, 1 kv. 2024)

Bilaga II – Betydande förslag och initiativ för att rationalisera rapporteringskraven²

och utvärderingar och kontroller av ändamålsenligheten

Avsnitt A – Förslag och initiativ för att rationalisera rapporteringskraven som kommissionen antagit sedan mars 2023		
Nr	Benämning	Beskrivning
1.	Meddelande om digitaliserad samordning av de sociala trygghetssystemen: främja fri rörlighet på den inre marknaden – COM(2023) 501	Meddelandet innehåller åtgärder för att digitalisera rutinerna för samordning av de sociala trygghetssystemen och därigenom minska den administrativa bördan för enskilda och företag som rör sig över gränserna.
2.	Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av direktiv 2014/59/EU vad gäller åtgärder för tidigt ingripande, villkor för resolution och finansiering av resolutionsåtgärder – COM (2023) 227	Enligt förslaget ska rapporteringsbördan för banker och myndigheter minska genom att vissa skyldigheter avskaffas. Förslaget ska också underlätta informationsutbyte mellan myndigheterna så att bankerna inte behöver lämna samma uppgifter flera gånger.
3.	Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2023/895 av den 4 april 2023 om fastställande av tekniska genomförandestandarder för tillämpningen av Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/138/EG vad gäller förfaranden, format och mallar för försäkrings- och återförsäkringsföretags offentliggörande av rapporten om solvens och finansiell ställning (Solvens II)	Med stöd av Solvens II-direktivet antog kommissionen den 4 april 2023 nya tekniska genomförandestandarder för försäkrings- och återförsäkringsföretag som förenklar rapporteringen, tar bort vissa mallar och gör hanteringen rimligare.
4.	Förslag till förordning om ändring av förordning 223/2009 om europeisk statistik – COM (2023) 402	Förslaget innebär minskad börda för företagen tack vare ökad användning av nya källor (digitala och administrativa) och genom digitalisering av säkra plattformar för datautbyte. Betydande besparingar förutses när det gäller att minska undersökningarnas omfattning och därmed minska bördan för företag och enskilda. Förenklingarna påverkar företag av alla storlekar, inklusive små och medelstora. Små och medelstora företag gynnas av mer utförlig och aktuell statistik, särskilt eftersom de utgör majoriteten av dem som svarar på företagsenkäter.

² I denna bilaga presenteras förslag och initiativ som kommissionen antagit sedan mars 2023, tillsammans med förslag som kommissionen antar samtidigt med detta arbetsprogram eller senare, för att rationalisera och effektivisera EU:s rapporteringskrav. Bilagan innehåller också kommande initiativ och de viktigaste Refit-utvärderingar och kontroller av ändamålsenligheten som kommissionen avser att genomföra under 2024.

Nr	Benämning	Beskrivning
5.	Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om EU:s arbetsmarknadsstatistik om företag och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 530/1999 och Europaparlamentets och rådets förordningar (EG) nr 450/2003 och (EG) nr 453/2008 – COM(2023) 459	Förslaget innebär förenkling och effektivisering och främjar användning av alternativa administrativa källor och modern digital teknik, t.ex. automatisk överföring av löneuppgifter och webbskrapning, vilket bidrar till minskad börda för företag i allmänhet och för små och medelstora företag i synnerhet.
6.	Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2023/1472 av den 17 juli 2023 om ändring av förordning (EG) nr 1055/2008 när det gäller hur ofta medlemsstaterna överlämnar sina kvalitetsrapporter	Den här genomförandeförordningen rationaliserar rapportkraven genom förenkling och harmonisering av metadatarapporter och minskad frekvens för kvalitetsrapporter som utarbetas av alla statistikmyndigheter i det europeiska statistiksystemet (Eurostat, EU:s medlemsstater, Europeiska frihandelssammanslutningen [Efta] och Europeiska centralbankssystemet [ECBS]).
7.	Översyn av den ekonomiska styrningen: ○ förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om en effektiv samordning av den ekonomiska politiken och multilateral budgetövervakning samt om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1466/97 – COM(2023) 240, ○ förslag till rådets förordning om ändring av förordning (EG) nr 1467/97 om påskyndande och klargörande av genomförandet av förfarandet vid alltför stora underskott – COM (2023) 241, ○ förslag till rådets direktiv om ändring av direktiv 2011/85/EU om krav på medlemsstaternas budgetramverk – COM (2023) 242	För att rationalisera rapporteringskraven ska enligt de här förslagen vissa betungande årliga krav på rapportering till kommissionen ersättas med medelfristiga finans- och strukturpolitiska planer och en enkel årlig lägesrapport.
8.	Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om tvätt- och rengöringsmedel och ytaktiva ämnen, om ändring av förordning (EU) 2019/1020 och om upphävande av förordning (EG) nr 648/2004 – COM(2023) 217	Förslaget förenklar och digitaliserar rapporteringskraven, närmare bestämt genom ett nytt digitalt produktpass och nya ingrediensfaktablad om farliga ämnen.
9.	Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om leksakers säkerhet och om upphävande av direktiv 2009/48/EG – COM(2023) 462	Enligt förslaget ska rapporter och försäkran om överensstämmelse (digitalt produktpass) för leksaker bli digitala.
10.	Förslag till Europaparlamentets och rådets	Förslaget innebär att rapportkraven förenklas och rapportvolymen minskar genom att reglerna om

Nr	Benämning	Beskrivning
	förordning om utnyttjande av järnvägsinfrastrukturkapacitet i det gemensamma europeiska järnvägsområdet, om ändring av direktiv 2012/34/EU och om upphävande av förordning (EU) nr 913/2010 – COM(2023) 443/2	järnvägskapacitet och trafikstyrning harmoniseras och godskorridorerna avskaffas.
11.	Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av rådets direktiv 96/53/EG om största tillåtna dimensioner i nationell och internationell trafik och högsta tillåtna vikter i internationell trafik för vissa vägfordon som framförs inom gemenskapen – COM (2023) 445/2	Förslaget omfattar digitalisering av dokumentationskraven samt rationalisering och digitalisering av överföring av vissa transportuppgifter.
12.	Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av direktiv 2009/16/EG om hamnstatskontroll – COM(2023) 271	Revideringen av direktivet om hamnstatskontroll förväntas leda till besparingar för operatörer, agenter och befälhavare på fartyg som kan komma i fråga för utökad inspektion genom att kravet på rapportering 72 timmar i förväg avskaffas.
13.	Reform av EU:s tullkodex: ○ Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om fastställande av unionens tullkodex och inrättande av Europeiska unionens tullbyrå och om upphävande av förordning (EU) nr 952/2013 – COM(2023) 258, ○ förslag till rådets förordning om ändring av förordning (EEG) nr 2658/87 vad gäller införandet av en förenklad tullbehandling för distansförsäljning av varor och av förordning (EG) nr 1186/2009 vad gäller avskaffandet av tröskelvärde för tullbefrielse – COM (2023) 259, ○ förslag till rådets direktiv om ändring av direktiv 2006/112/EG vad gäller mervärdesskatteregler för beskattningsbara personer som möjliggör distansförsäljning av importerade varor och tillämpningen av den särskilda ordningen för distansförsäljning av varor importerade från ett tredjeteritorium eller ett tredjeland och särskilda ordningar för deklaration och betalning av mervärdesskatt vid import – COM (2023) 262	Förslaget till reform ska förenkla och rationalisera kraven på rapportering av tull och moms för näringsidkare, t.ex. genom snabbare importprocesser, ett gemensamt EU-gränssnitt och enklare återanvändning av data.

Nr	Benämning	Beskrivning
14.	Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2023/1451 av den 13 juli 2023 om ändring av genomförandeförordning (EU) 2020/2002 vad gäller anmälan av sjukdom samt de uppgifter som medlemsstaterna ska lämna för godkännande och rapportering av obligatoriska och valbara utrotningsprogram och i ansökningar om sjukdomsfri status	Genom den här genomförandeförordningen om djursjukdomar avskaffas mindre väsentliga delar av rapporteringen, medan vissa centrala definitioner förtydligas.
15.	Förslag till reform av EU:s allmänna läkemedelslagstiftning: ○ förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av unionsförfaranden för godkännande av och tillsyn över humanläkemedel och om fastställande av regler för Europeiska läkemedelsmyndigheten samt om ändring av förordning (EG) nr 1394/2007 och förordning (EU) nr 536/2014 och om upphävande av förordning (EG) nr 726/2004, förordning (EG) nr 141/2000 och förordning (EG) nr 1901/2006 – COM (2023) 193, ○ förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om unionsregler för humanläkemedel och om upphävande av direktiv 2001/83/EG – COM(2023) 192	Enligt de reviderade reglerna ska vissa rapporteringskrav avskaffas, t.ex. kravet på att utvecklare av läkemedel för sällsynta sjukdomar varje år ska lämna in en rapport till Europeiska läkemedelsmyndigheten om utveckling av läkemedel för sällsynta sjukdomar eller för barn, kravet på att medlemsstaterna ska rapportera om nationella åtgärder till stöd för forskning, utveckling och tillgång till läkemedel för sällsynta sjukdomar eller för barn, kravet på att lämna information för en inventering av terapeutiska behov, kravet på att medlemsstaterna ska rapportera om när de har beviljat undantag från vissa tillverkningskrav samt kravet på att medlemsstaterna ska rapportera ändringar av förteckningen över godkända receptbelagda läkemedel. Dessutom behöver rapporter om revision av systemet för säkerhetsövervakning inte lämnas lika ofta.
Avsnitt B – Ytterligare förslag och initiativ för att rationalisera rapporteringskraven som kommissionen antagit samtidigt med arbetsprogrammet och senare³		
1.	Förslag till förordning om ändring av ○ förordning (EU) nr 1379/2013 om den gemensamma marknadsordningen för fiskeri- och vattenbruksprodukter, ○ förordning 167/2013 om godkännande och marknadstillsyn av jordbruks- och	Förslaget innehåller åtgärder som rationaliserar rapporteringsskyldigheterna enligt följande: • Vissa befintliga rapporteringskrav utgår, eftersom de inte längre behövs då de överlappar med annan lagstiftning om handelsnormer för fiskeriprodukter. • Rapportering om tillämpningen av typgodkännandeförfaranden och godkännanden av enskilda fordon för jordbruks- och skogsbruksfordon respektive fyrhjulingar avskaffas. Rapporteringen behövs inte längre, konstaterade kommissionen i en studie 2022 där man kom fram till att förfarandena för typgodkännande och

³ Ett stort antal förslag antas samtidigt med kommissionens arbetsprogram för 2024. De som ska antas senare är markerade med ”*”.

Nr	Benämning	Beskrivning
	skogsbruksfordon, ○ förordning nr 168/2013 om godkännande av och marknadstillsyn för två- och trehjuliga fordon och fyrhjulingar	enskilt godkännande fungerar tillfredsställande.
2.	Förslag till förordning om ändring av ○ förordning 80/2009 om en uppförandekod för datoriserade bokningssystem, ○ förordning 165/2014 om färdskrivare vid vägtransporter, ○ förordning 996/2010 om utredning och förebyggande av olyckor och tillbud inom civil luftfart	Förslaget ska rationalisera rapporteringsskyldigheterna enligt följande: • Skyldigheten att lämna in reviderade rapporter från systemleverantörer av datoriserade bokningssystem slopas, liksom kravet på att försäljarna ska informera kommissionen om revisorns identitet. • Årsrapporten om färdskrivarmontörer och verkstäder ersätts med ett offentliggörande på webbplatsen med uppdateringar när det är aktuellt. • Rapporter om olycksutredningar inom civil luftfart behöver inte längre offentliggöras, eftersom den årliga säkerhetsöversyn som Europeiska unionens byrå för luftfartssäkerhet offentliggör gör dem överflödiga.
3.	Förslag till förordning om upphävande av förordning 524/2013 om tvistlösning online vid konsumenttvister	I och med att förordningen om tvistlösning online vid konsumenttvister upphävs, utgår rapporteringskraven eftersom de inte längre behövs.
4.	Förslag till förordning om ändring av ○ förordning 1093/2010 om inrättande av Europeiska bankmyndigheten, ○ förordning 1094/2010 om inrättande av Europeiska försäkrings- och tjänstepensionsmyndigheten, ○ förordning 1095/2010 om inrättande av Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten, ○ förordning 1092/2010 om inrättande av en europeisk systemrisknämnd, ○ förordning 2021/523 om inrättande av InvestEU-programmet	Enligt förslaget ska rapporteringskraven förenklas enligt följande: • Det ska bli lättare att dela data mellan de europeiska tillsynsmyndigheterna och andra finansmyndigheter, medan nya rapporteringskrav begränsas. Detta främjar effektivare insamling av uppgifter och förebygger dubbelrapportering, vilket är till direkt nytta för EU-myndigheter och nationella myndigheter och till indirekt nytta för dem i finanssektorn som ska lämna information. • Rapporter från partner i InvestEU behöver inte lämnas var sjätte månad utan en gång om året i de flesta fallen. Detta minskar den administrativa bördan för parterna och därmed indirekt för näringslivet och de små och medelstora företagen.
5.	Förslag till förordning om ändring av förordning 2016/1011 om index som används som referensvärden för finansiella instrument och finansiella avtal eller för att mäta investeringsfonders resultat	Enligt förslaget ska referensvärdesförordningens tillämpningsområde inskränkas och fokusera på de viktigaste referensvärdena. Det minskar således direkt organisatoriska krav och rapporteringskrav för dem som administrerar referensvärden som inte längre omfattas av förordningen.

Nr	Benämning	Beskrivning
6.	Förslag till förordning om ändring av förordning 2016/2031 om skyddsåtgärder mot växtskadegörare	De föreslagna ändringarna minskar rapporteringsbördan så här: • De nationella myndigheternas rapportering om fleråriga inventeringar av skadegörare blir digital. • De nationella myndigheterna behöver rapportera mindre ofta om fleråriga undersökningsprogram. • Rapportering om nationella åtgärder mot vissa skadegörare utgår, om den inte längre behövs.
7.	Förslag till direktiv om ändring av ○ direktiv 2011/24/EU om tillämpningen av patienträttigheter vid gränsöverskridande hälso- och sjukvård, ○ direktiv 1999/2/EG om tillnärmning av medlemsstaternas lagar om livsmedel och livsmedelsingredienser som behandlats med joniserande strålning, ○ direktiv 2014/53/EU om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om tillhandahållande på marknaden av radioutrustning, ○ direktiv 2000/14/EG om tillnärmning av medlemsstaternas lagstiftning om buller i miljön från utrustning som är avsedd att användas utomhus	Förslaget minskar de befintliga rapporteringsskyldigheterna så här: • Kommissionens rapporter om patienträttigheter vid gränsöverskridande hälso- och sjukvård behöver inte läggas fram lika ofta, vilket innebär en motsvarande minskning av rapporteringsbördan för myndigheterna i medlemsstaterna. • Årsrapporter om kontroller av anläggningar för joniserande strålning och om kontroller vid saluföring av produkter slopas. • Rapporter om marknadskontroll av radioutrustning behöver inte läggas fram lika ofta. • Bullerinformation om utomhusutrustning behöver inte lämnas särskilt, om den tillhandahålls genom märkning.
8.	Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om ändring av direktiv 2007/2/EG om upprättande av en infrastruktur för rumslig information i Europeiska gemenskapen (Inspire)	Enligt förslaget behöver rapporter lämnas vartannat år i stället för varje år, när det gäller den årsrapport som medlemsstaterna ska lämna enligt artikel 21.2 i Inspiredirektivet med den information som anges i bilagorna till direktivet, t.ex. nät för allmännyttiga tjänster och produktions- och industrianläggningars läge.

Nr	Benämning	Beskrivning
9.	Förslag till beslut om ändring av - o rådets direktiv 96/67/EG om tillträde till marknaden för marktkjänster på flygplatserna inom gemenskapen, - o direktiv 2009/33/EG om främjande av rena och energieffektiva vägtransportfordon, - o direktiv 2002/1999 om enhetliga förfaranden för kontroller av vägtransporter av farligt gods, - o direktiv 2009/12/EG om flygplatsavgifter	Enligt förslaget ska de gällande rapporteringsskyldigheterna minskas på följande sätt: • Flygplatser som omfattas av direktivet om marktkjänster behöver inte lämna in rapporter lika ofta. • Färre rapporter enligt direktivet om rena fordon, om fordonen upphandlas för att stödja utsläppssnål rörlighet. • Valfri rapportering slopas om den totala volymen farligt gods som transporteras på väg i medlemsstaterna. • Medlemsstaterna behöver inte längre offentliggöra en förteckning över vilka flygplatser som omfattas av direktivet om flygplatsavgifter och direktivet om marktkjänster.
10.	Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om ändring av direktiv 2013/34/EU om årsbokslut, koncernredovisning och rapporter i vissa typer av företag (redovisningsdirektivet), ändrat genom direktiv 2022/2464 (vad gäller standarder för hållbarhetsrapportering)	Genom förslaget förlängs tidsfristen för antagande av sektorsspecifika europeiska standarder för hållbarhetsrapportering (nu juni 2024) med två år. Detta leder till att rapporteringsbördan för berörda företag minskar omedelbart, särskilt små och medelstora företag.
11.	Förslag till direktiv om ändring av direktiv 2014/62/EU om straffrättsligt skydd av euron och andra valutor mot penningförfalskning	Förslaget ändrar direktivet om skydd av euron och andra valutor mot penningförfalskning genom att den överflödiga halvårsrapporteringen om antalet personer som åtalats och dömts för falskmynteri avskaffas.
12.	Förslag till direktiv om ändring av direktiv 2013/11/EU om alternativ tvistlösning vid konsumenttvister	Enligt förslaget ska de gällande rapporteringsskyldigheterna minskas på följande sätt: • Verksamhetsrapporter för alternativa tvistlösningsorgan behöver inte lämnas in lika ofta: vartannat år i stället för varje år och en obligatorisk punkt mindre att rapportera, nämligen om samarbete mellan alternativa tvistlösningsorgan inom nätverk av alternativa tvistlösningsorgan. • Tvistlösningsorganen måste inte längre underrätta behöriga myndigheter för alternativ tvistlösning om bedömning av effektiviteten, den utbildning som personalen erbjuds och effektiviteten i det alternativa tvistlösningsförfarande som organet erbjuder. • Näringsidkare måste inte längre informera om alternativ tvistlösning.
13.	Kommissionens delegerade direktiv om ändring av direktiv 2013/34/EU om årsbokslut, koncernredovisning och rapporter i vissa typer av företag (redovisningsdirektivet), i enlighet med	Enligt den delegerade akten ska storlekströsklarna för när redovisningsdirektivet börjar gälla justeras, vilket förväntas leda till minskade rapporteringskrav för över en miljon företag.

Nr	Benämning	Beskrivning
	artikel 3.13 i direktivet.	
14.	Kommissionens delegerade förordning om ändring av kommissionens delegerade förordning 2016/232 av den 15 december 2015 om komplettering av förordning 1308/2013 vad gäller vissa aspekter av producentsamarbete	Enligt den delegerade akten ska medlemsstaternas anmälningsskyldigheter förenklas i fråga om beslut att utvidga vissa regler som fastställts av vissa producentsamarbetsorganisationer, på dessas begäran, till andra aktörer som inom samma sektor och ekonomiska område.
15.	Kommissionens genomförandeförordning om ändring av - o kommissionens genomförandeförordning 180/2014 av den 20 februari 2014 om tillämpningsföreskrifter för förordning 228/2013 (yttersta randområdena), - o kommissionens genomförandeförordning 181/2014 om tillämpningsföreskrifter för förordning 229/2013 (mindre Egeiska öarna).	Enligt genomförandeförordningen avskaffas årsrapporterna om inkomna stödberättigande ansökningar och belopp för åtgärder för att främja lokal produktion i de yttersta randområdena och på de mindre Egeiska öarna. Dessutom avskaffas de automatiska anmälningarna om godkännande av rätten att använda logotypen för kvalitetsjordbruksprodukter som är specifika för de yttersta randområdena.
16.	Kommissionens genomförandeförordning om ändring av kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/128 av den 21 december 2021 om tillämpningsföreskrifter för förordning 2021/2116 om utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, kontroller, säkerheter och öppenhet	Enligt genomförandeförordningen ska rapporter om kontrollplaner och åtgärder som vidtas för att granska transaktioner inom den gemensamma jordbrukspolitiken bli digitala.
17.	Kommissionens genomförandeförordning om ändring av kommissionens genomförandeförordning (EU) 2015/1375 om fastställande av särskilda bestämmelser för offentlig kontroll av trikiner i kött	Enligt genomförandeförordningen ska den årliga rapporteringen om undantag från trikinundersökning under kontrollerade uppfödningförhållanden avskaffas.
18.	Kommissionens genomförandeförordning om ändring⁴ av kommissionens genomförandeförordning 999/2001 om fastställande av bestämmelser för förebyggande, kontroll och utrotning av vissa typer av transmissibel spongiform encefalopati	Enligt genomförandeförordningen behöver rapporter om nationella program för framavling av resistens mot transmissibel spongiform encefalopati inte lämnas in lika ofta.

⁴ Kommissionen har lagt fram utkastet till förordning för den berörda kommittén inom kommittéförfarandet.

Nr	Benämning	Beskrivning
19.	Kommissionens genomförandeförordning om ändring av kommissionens genomförandeförordning 2018/2066 om övervakning och rapportering av växthusgasutsläpp i enlighet med direktiv 2003/87/EG	Enligt förslaget behöver operatörer i energisektor, energiintensiva industrier och luftfart inte rapportera lika ofta om förbättringar av metoder för övervakning av utsläpp av växthusgaser, utan underlaget för den skull ska bli mindre heltäckande.
20.	Kommissionens genomförandeförordning om ändring⁵ av kommissionens genomförandeförordning 2022/92 om tillämpningsföreskrifter för direktiv 2019/883 vad gäller metoder för övervakningsdata och formatet för rapportering av passivt uppfiskat avfall	Enligt genomförandeförordningen ska mängden passivt uppsamlat avfall rapporteras på ett mer rationellt sätt, dvs. mindre ofta.
21.	Kommissionens genomförandebeslut om undantag för vissa medlemsstater enligt förordning 1099/2008	Genomförandebeslutet innebär tidsbegränsade undantag från plikten att lämna in viss nationell statistik för utveckling av nya metoder, dataöversikter, it-system och tillgång till nya datakällor på energiområdet för åtta medlemsstater som har begärt undantag.
22.	Översyn av direktiv 92/106/EEG om gemensamma regler för vissa former av kombinerad transport av gods mellan medlemsstaterna*	Förslaget omfattar en förenkling av rutinerna, t.ex. genom att digitala transportdataplattdar kan användas för att styrka stödberättigande för kombinerade transporter.
23.	Förslag till förordning om fiskeristatistik *	Den nya förordningen ska ersätta befintlig lagstiftning för att förenkla den datainsamling som behövs för att sammanställa europeisk fiskestatistik.
24.	Införande av ett gemensamt elektroniskt formulär för att underlätta anmälan av utstationerade arbetstagare *	Ett nytt gemensamt digitalt formulär förenklar och underlättar anmälan av utstationerade arbetstagare. Den här administrativa förenklingen kompletteras med utveckling och tillhandahållande av ett flerspråkigt och offentligt gränssnitt där tjänsteleverantörer kan anmäla utstationering av arbetstagare, för de medlemsstater som väljer att använda gränssnittet.
25.	Kommissionens genomförandeförordning om ändring av genomförandeförordning 2020/1070 *	Syftet med genomförandeförordningen är att rapportera om tillämpningen av kommissionens genomförandeförordning 2020/1070 om specificering av egenskaperna hos trådlösa accesspunkter med kort räckvidd inte ska behöva lämnas lika ofta.
26.	Kommissionens genomförandebeslut om ändring av genomförandebeslut 2014/896 om Seveso III-direktivet *	Seveso III-direktivet innehåller regler om riskhantering för att förebygga allvarliga olyckor och begränsa deras konsekvenser, och därför ska i ett genomförandebeslut fastställas ett fyraårigt rapporteringsformat för medlemsstaternas information om genomförandet, vilket effektiviserar och förenklar de nuvarande

⁵ Kommissionen har lagt fram utkastet till förordning för den berörda kommittén inom kommittéförfarandet.

Nr	Benämning	Beskrivning
		rapporteringskyldigheterna enligt beslut 2014/896/EU.

Avsnitt C – Utvärderingar och kontroller av ändamålsenligheten 2024		
Nr	Benämning	Beskrivning
1.	Kontroll av hur principen om att förorenaren betalar tillämpas på miljöområdet	Principen om att förorenaren betalar innebär att den som förorenar ska bära kostnaderna för åtgärder för att förebygga, kontrollera och avhjälpa föroreningar och dessas kostnader för samhället. Kontrollen ska undersöka hur väl principen tillämpas, bl.a. på politikområden som kan ha en miljöpåverkan. Kontrollen omfattar EU-politik som påverkar miljön och genom vilka naturresurser förvaltas på ett hållbart sätt och den biologiska mångfalden skyddas, bl.a. genom att minska luft-, vatten- och markföroreningarna. Vidare övervägs hur principen tillämpas i medlemsstaterna i genomförandet av EU:s lagstiftning och politik hur den tillämpas i EU:s budget, bl.a. när det gäller miljöskadliga subventioner. Vid kontrollen ska också alla möjligheter till rationalisering av rapporteringskraven beaktas.
2.	Kontroll av ändamålsenligheten i EU:s konsumentlagstiftning om otillbörlighet på nätet	I den nya konsumentagendan från 2020 aviserade kommissionen att den tänker bedöma om det behövs ytterligare åtgärder för att garantera samma nivå av skydd mot otillbörliga affärsmetoder på och utanför nätet. Vid den här kontrollen bedöms om tre övergripande konsumenträttsliga direktiv i EU-lagstiftningen, nämligen direktiv 2005/29/EG om otillbörliga affärsmetoder, direktiv 2011/83/EU om konsumenträttigheter och direktiv 93/13/EEG om oskäligen avtalsvillkor, ger ett gott skydd på nätet. Man ska undersöka om de befintliga EU-reglerna är lämpliga för att hantera konsumentskyddsfrågor som konsumenternas sårbarhet på nätet, mörka mönster, personalisering, influerarmarknadsföring och abonnemang. Dessutom ska det övervägas om de befintliga reglerna skulle gynnas av en begränsad förstärkning eller rationalisering, samtidigt som man tar hänsyn till och säkerställer samstämmighet med annan lagstiftning på det digitala området. Vid kontrollen ska även möjligheter att minska bördor, spara pengar och förenkla regler övervägas, även när det gäller rapporteringskrav.
3.	Utvärdering av styrningsförordningen (förordning (EU) 2018/1999)	Styrningsförordningen är avsedd att rationalisera och effektivisera medlemsstaternas rapporteringskyldigheter på energi- och klimatområdet. Syftet med utvärderingen är att se hur effektivt förordningen fungerat hittills och undersöka möjligheterna till ytterligare rationalisering. Utvärderingen kan visa behov av att ytterligare rationalisera hanteringen efter de nya energi- och klimaträttsliga reglerna som bygger på målen och ambitionerna i 55 % -paketet och REPowerEU.
4.	Utvärdering av direktivet om avfall från elektriska eller elektroniska produkter (direktiv 2012/19/EU)	Utvärderingen aviserades i förordningen om kritiska råvaror. Syftet med EU:s lagstiftning om avfall från elektriska och elektroniska produkter är att skydda miljön och människors hälsa, bidra till hållbar produktion och konsumtion och säkerställa en effektiv resursanvändning genom förebyggande och återvinning av avfall. I och med den ökande konsumtionen av elektronik och teknikens utveckling har avfall från elektrisk och elektronisk utrustning blivit ett av de snabbast växande avfallsflödena i EU (och i världen). I utvärderingen kommer man att se hur direktivet fungerar. Man ska bedöma om målen är uppfyllda och om direktivet är relevant, särskilt när det gäller att inrätta en kretsloppsekonomi för elektriska och elektroniska produkter som bidrar till återanvändning och på så sätt till EU:s

Nr	Benämning	Beskrivning
		oberoende när det gäller kritiska råvaror. Vid utvärderingen ska också möjligheterna till rationalisering av rapporteringskraven övervägas.
5.	Utvärdering av ramdirektivet om en marin strategi (direktiv 2008/56/EG)	Enligt ramdirektivet om en marin strategi ska medlemsstaterna utarbeta strategier för att 2020 ha uppnått ”god miljöstatus” med rena, friska och produktiva hav. I den här utvärderingen ska man bedöma var ramen fungerat väl och mindre väl, och hur effektiva de marina strategierna varit, bl.a. när det gäller övervaknings-, bedömnings- och rapporteringsskyldigheterna. Eventuella möjligheter till förenkling och minskning av den administrativa bördan ska utformas, särskilt genom att minska och underlätta medlemsstaternas rapportering och rationalisering och harmonisering av övervakningskrav och insamlade uppgifter för vidareanvändning i medlemsstaternas bedömningar. Dessutom ska ramens relevans för den europeiska gröna given bedömas, särskilt mot bakgrund av EU:s strategi för biologisk mångfald för 2030, handlingsplanen för nollförorening, jord till bord-strategin (särskilt fiske och vattenbruk), strategin för hållbar och smart mobilitet (sjötransporter) samt produktion av ren energi. Utvärderingen behandlar direktivets bidrag till de här initiativen liksom de möjligheter och utmaningar som de innebär, med det övergripande målet att säkerställa att EU rör sig i riktning mot ett mer ändamålsenligt, harmoniserat och effektivt skydd av sina hav och oceaner i överensstämmelse med den gröna given. Dessutom kommer alla möjligheter att rationalisera rapporteringskraven att undersökas.
6.	Utvärdering av badvattendirektivet (direktiv 2006/7/EG)	I den här utvärderingen ska det undersökas hur direktivet har fungerat, särskilt om det har bidragit till att skydda folkhälsa och rent vatten som komplement till de nationella insatserna. Olika möjligheter till förenkling och/eller förbättringar (t.ex. rationalisering) av lagstiftningen kommer att övervägas, t.ex. krav på övervakning, kriterier för kvalitetsbedömning, rapportering samt information till/deltagande av allmänheten. Det är bl.a. fråga om förbättringar genom ökad användning av teknik och förenkling genom avskaffande av eventuellt onödiga krav.
7.	Utvärdering av nitratdirektivet (direktiv 91/676/EEG)	I utvärderingen ska det bedömas om nitratdirektivet fortfarande är ändamålsenligt, överensstämmer med EU:s miljö- och klimatambitioner och bidrar till ett hållbart och resiliellt jordbruk och till trygg livsmedelsförsörjning. Det ska undersökas om direktivet, mot bakgrund av förändrade klimat- och miljöförhållanden, hjälper jordbrukarna att anpassa sig och öka resiliensen, stöder nya jordbruksmetoder och samtidigt i tillräcklig utsträckning främjar återvinning av näringsämnen från olika källor, t.ex. bearbetad naturgödsel. Dessutom ska det bedömas hur direktivet kan bidra till åtagandena vid den femtonde partskonferensen (COP 15) i konventionen om biologisk mångfald om att minska näringsförlusterna med 50 % fram till 2030. Ett viktigt mål är också att undersöka möjligheterna till förenkling, bördeminskningar och besparingar, med fokus på ökad samstämmighet med annan lagstiftning och utveckling av jordbruksmetoder och jordbruksteknik (t.ex. precisionsjordbruk, säker användning av ReNure-produkter).
8.	Utvärdering av direktivet om explosiva varor för civilt bruk (direktiv 2014/28/EU)	Här ska det bedömas hur direktivet om explosiva varor för civilt bruk fungerat, inklusive genomförandeakterna. De sektorsspecifika bestämmelserna i direktivet ska utvärderas, med utgångspunkt i utvärderingen av bestämmelserna i den nya lagstiftningsramen. Dessutom ska de potentiella synergieffekterna mellan det här direktivet och direktivet om pyrotekniska artiklar och andra unionsakter i närliggande sektorer undersökas. Slutligen ska man undersöka möjligheterna att genom digitalisering förenkla spårbarheten för explosiva varor för civilt bruk vid gränsöverskridande överföring av dessa och möjligheterna att rationalisera rapporteringen enligt direktivet.

Nr	Benämning	Beskrivning
9.	Utvärdering av direktivet om pyrotekniska artiklar (direktiv 2013/29/EU)	Här ska det bedömas hur pyroteknikdirektivet fungerat, inklusive genomförandeakterna. De specifika bestämmelserna i direktivet ska utvärderas, med utgångspunkt i utvärderingen av bestämmelserna i den nya lagstiftningsramen. På grundval av genomförandet av direktivet ska man också titta på eventuella svårigheter med kategorisering av fyrverkerier och möjligheterna att införa strängare nationella regler för vissa typer av fyrverkerier. Slutligen ska man undersöka det eventuella mervärdet av samverkan mellan det här direktivet och direktivet om explosiva varor för civilt bruk och andra unionsakter i näraliggande sektorer samt av att rationalisera rapporteringskraven enligt direktivet.
10.	Utvärdering av mätinstrumentdirektivet (direktiv 2014/32/EU)	Här ska det bedömas hur direktivet om mätinstrument fungerat. Direktivets tillämpningsområde (vilka produkter som omfattas) och de tekniska kraven för alla produkter som omfattas ska granskas. Dessutom bedöms de väsentliga kraven och huruvida de fortfarande är ändamålsenliga med tanke på den tekniska utvecklingen och teknikens nuvarande ståndpunkt. Slutligen behandlas digital efterlevnad och möjligheterna att förenkla medlemsstaternas rapporteringsskyldigheter enligt direktivet.
11.	Utvärdering av direktivet om icke-automatiska vågar (direktiv 2014/31/EU)	Här ska det bedömas hur direktivet fungerat. Direktivets tillämpningsområde (vilka produkter som omfattas) och de tekniska kraven för alla produkter som omfattas ska granskas. Dessutom bedöms de väsentliga kraven och huruvida de fortfarande är ändamålsenliga med tanke på den tekniska utvecklingen och teknikens nuvarande ståndpunkt. Slutligen behandlas digital efterlevnad och möjligheterna att förenkla medlemsstaternas rapporteringsskyldigheter enligt direktivet.
12.	Utvärdering av förordningen om europeisk standardisering (förordning (EU) nr 1025/2012)	Den tekniska standardiseringen har det senaste årtiondet ändrat karaktär på nationell, europeisk och global nivå. I kommissionens standardiseringsstrategi från februari 2022 beskrivs utmaningarna och åtgärderna för europeisk standardisering till stöd för EU:s politik och lagstiftning. Vid utvärderingen ska det bedömas om förordningen fortfarande är ändamålsenlig mer än tio år efter att den började tillämpas. Utvärderingen ska också ligga till grund för diskussionerna om den övergripande framtida styrningen av det europeiska standardiseringssystemet. I enlighet med de centrala inslagen i kommissionens standardiseringsstrategi från 2022 har utvärderingen som mål att bedöma om EU-systemet kan tillhandahålla standarder till stöd för en grön, digital och resiliens inre marknad i EU i god tid och med global relevans. Med utgångspunkt i erfarenheterna av tillämpningen omfattar utvärderingen aspekter som små och medelstora företags och samhällsintressenters delaktighet i standardiseringen, formregler för begäranden om standardisering och i vilken utsträckning EU:s ekonomiska stöd till europeisk standardisering är motiverat samt den därmed sammanhängande potentialen för förenkling och bördeminskning bl.a. när det gäller rapporteringskrav. Dessutom ska kostnaderna för att fastställa standarder bedömas, inklusive i de olika skedena av processen och för de olika berörda parterna, och möjligheten att rationalisera rapporteringsskyldigheterna.
13.	Halvtidsutvärdering av Fonden för ett sammanlänkat Europa 2021–2027 (förordning 2021/1153)	I halvtidsutvärderingen bedöms framstegen mot programmets mål, effektiviteten i resursanvändningen och det europeiska mervärdet. Dessutom undersöks möjligheterna att minska bördorna och rationalisera rapporteringsskyldigheterna inom Fonden för ett sammanlänkat Europa 2021–2027.
14.	Halvtidsutvärdering av faciliteten för återhämtning	Här bedöms genomförandet av faciliteten för återhämtning och resiliens och framstegen mot facilitetens mål, effektiviteten i resursanvändningen och det europeiska mervärdet. Dessutom granskas den fortsatta relevansen hos

Nr	Benämning	Beskrivning
	och resiliens (förordning 2021/241)	alla mål och åtgärder samt potentialen för att minska bördorna och rationalisera rapporteringsskyldigheterna.
15.	Slutlig utvärdering av Europeiska regionala utvecklingsfonden 2014–2020 (förordning 1301/2013)	Här bedöms genomförandet 2014–2020 av Europeiska regionala utvecklingsfonden och framstegen mot fondens mål, effektiviteten i resursanvändningen och det europeiska mervärdet. Dessutom granskas den fortsatta relevansen hos alla mål och åtgärder samt potentialen för att minska bördorna och rationalisera rapporteringsskyldigheterna.
16.	Utvärdering av direktivet om administrativt samarbete i fråga om beskattning (direktiv 2011/16/EU)	Direktivet är ett viktigt verktyg i kampen mot skattebrott, skatteundandragande och skatteflykt. Här ska man bedöma om direktivet tjänar sitt syfte, bl.a. om det är verkningsfullt och resurseffektivt. Särskilt ska eventuella rationaliseringar av rapporteringsskyldigheterna enligt direktivet undersökas, som underlag för förslag för om minskad rapporteringsbörda.

BILAGA III Förslag under behandling

Nr	Benämning	Referenser
En europeisk grön giv		
1.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om förebyggande av förluster av plastpellets för att minska mikroplastföroreningar	COM(2023)645 final 2023/0373 (COD) 16.10.2023
2.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om cirkularitetskrav för fordonskonstruktion och om hantering av uttjänta fordon, om ändring av förordningarna (EU) 2018/858 och 2019/1020 och om upphävande av direktiven 2000/53/EG och 2005/64/EG	COM(2023) 451 final 2023/0284 (COD) 13.7.2023
3.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av rådets direktiv 96/53/EG om största tillåtna dimensioner i nationell och internationell trafik och högsta tillåtna vikter i internationell trafik för vissa vägfordon som framförs inom gemenskapen	COM(2023)445 final 2023/0265 (COD) 11.7.2023
4.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om utnyttjande av järnvägsinfrastrukturkapacitet i det gemensamma europeiska järnvägsområdet, om ändring av direktiv 2012/34/EU och om upphävande av förordning (EU) nr 913/2010	COM(2023)443 final 2023/0271 (COD) 11.7.2023
5.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om redovisning av växthusgasutsläpp från transporttjänster	COM(2023)441 final 2023/0266 (COD) 11.7.2023
6.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2008/98/EG om avfall	COM(2023)420 final 2023/0234 (COD) 5.7.2023
7.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om markövervakning och markresiliens (lag om markövervakning)	COM(2023)416 final 2023/0232 (COD) 5.7.2023
8.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om produktion och saluföring av skogsodlingsmaterial, om ändring av Europaparlamentets och rådets förordningar (EU) 2016/2031 och (EU) 2017/625 och om upphävande av rådets direktiv 1999/105/EG (förordning om skogsodlingsmaterial)	COM(2023)415 final 2023/0228 (COD) 5.7.2023
	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om produktion och saluföring av växtförökningsmaterial i unionen, om ändring av Europaparlamentets och rådets förordningar (EU) 2016/2031, 2017/625 och 2018/848 samt om upphävande av rådets direktiv 66/401/EEG, 66/402/EEG, 68/193/EEG, 2002/53/EG, 2002/54/EG, 2002/55/EG, 2002/56/EG, 2002/57/EG, 2008/72/EG och 2008/90/EG (förordning om växtförökningsmaterial)	COM(2023)414 final 2023/0227 (COD) 5.7.2023

Nr	Benämning	Referenser
9.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om växter som erhållits med vissa nya genomiska metoder samt därav framställda livsmedel och foder, och om ändring av förordning (EU) 2017/625	COM(2023)411 final 2023/0226 (COD) 5.7.2023
10.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2017/852 av den 17 maj 2017 om kvicksilver vad gäller tandamalgam och andra produkter med kvicksilver tillsatt som omfattas som omfattas av tillverknings-, import- och exportrestriktioner	COM(2023)395 final 2023/0272 (COD) 14.7.2023
11.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2005/35/EG om föroreningar förorsakade av fartyg och om införande av sanktioner, inbegripet straffrättsliga sanktioner, för föroreningsbrott	COM(2023)273 final 2023/0171 (COD) 1.6.2023
12.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2009/21/EG om fullgörande av flaggstatsförpliktelser	COM(2023)272 final 2023/0172 (COD) 1.6.2023
13.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2009/16/EG om hamnstatskontroll	COM(2023)271 final 2023/0165 (COD) 1.6.2023
14.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2009/18/EG om grundläggande principer för utredning av olyckor i sjötransportsektorn	COM(2023)270 final 2023/0164 (COD) 1.6.2023
15.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om Europeiska sjösäkerhetsbyrån och om upphävande av förordning (EG) nr 1406/2002	COM(2023)269 final 2023/0163 (COD) 1.6.2023
16.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EG) nr 561/2006 vad gäller minimikrav på minimigränser för raster och dygns- och veckovila inom sektorn för tillfällig persontransport	COM(2023)256 final 2023/0155 (COD) 24.5.2023
17.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av rådets direktiv 2001/110/EG om honung, 2001/112/EG om fruktjuice och vissa liknande produkter avsedda som livsmedel, 2001/113/EG om sylt, gelé och marmelad samt sötad kastanjepuré avsedda som livsmedel och 2001/114/EG om vissa former av hållbarhetsbehandlad, helt eller delvis dehydratiserad mjölk avsedd som livsmedel	COM(2023)201 final 2023/0105 (COD) 21.4.2023
18.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om styrkande och framförande av uttryckliga miljöpåståenden (direktivet om miljöpåståenden)	COM(2023)166 final 2023/0085 (COD) 22.3.2023
19.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om gemensamma regler för att främja reparation av varor och om ändring av förordning (EU) 2017/2394 och direktiven (EU) 2019/771 och (EU) 2020/1828	COM(2023)155 final 2023/0083 (COD) 22.3.2023

Nr	Benämning	Referenser
20.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordningarna (EU) 2019/943 och (EU) 2019/942 samt direktiven (EU) 2018/2001 och (EU) 2019/944 för att förbättra utformningen av unionens elmarknad	COM(2023)148 final 2023/0077 (COD) 14.3.2023
21.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordningarna (EU) nr 1227/2011 och (EU) 2019/942 för att förbättra unionens skydd mot otillbörlig marknadspåverkan på grossistmarknaden för energi	COM(2023)147 final 2023/0076 (COD) 14.3.2023
22.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU) 2019/1242 vad gäller skärpning av normerna för koldioxidutsläpp från nya tunga fordon och införande av rapporteringsskyldigheter samt om upphävande av förordning (EU) 2018/956	COM(2023)88 final 2023/0042 (COD) 14.2.2023
23.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2012/19/EU om avfall som utgörs av eller innehåller elektrisk och elektronisk utrustning (WEEE)	COM(2023)63 final 2023/0025 (COD) 7.2.2023
24.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1272/2008 om klassificering, märkning och förpackning av ämnen och blandningar	COM(2022)748 final 2022/0432 (COD) 19.12.2022
25.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om förpackningar och förpackningsavfall, om ändring av förordning (EU) 2019/1020 och direktiv (EU) 2019/904 och om upphävande av direktiv 94/62/EG	COM(2022)677 final 2022/0396 (COD) 30.11.2022
26.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av en unionsram för certifiering av koldioxidupptag	COM(2022)672 final 2022/0394 (COD) 30.11.2022
27.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om typgodkännande av motorfordon och motorer samt av system, komponenter och separata tekniska enheter som är avsedda för sådana fordon med avseende på utsläpp och batteriers hållbarhet (Euro 7) och om upphävande av förordningarna (EG) nr 715/2007 och (EG) nr 595/2009	COM(2022)586 final 2022/0365 (COD) 10.11.2022
28.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om luftkvalitet och renare luft i Europa (omarbetning)	COM(2022)542 final 2022/0347 (COD) 26.10.2022
29.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om rening av avloppsvatten från tätbebyggelse (omarbetning)	COM(2022)541 final 2022/0345 (COD) 26.10.2022
30.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2000/60/EG om upprättande av en ram för gemenskapens åtgärder på vattenpolitikens område, direktiv 2006/118/EG om skydd för grundvatten mot föroreningar och försämring och direktiv 2008/105/EG om miljökvalitetsnormer inom vattenpolitikens område	COM(2022)540 final 2022/0344 (COD) 26.10.2022

Nr	Benämning	Referenser
31.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om hållbar användning av växtskyddsmedel och om ändring av förordning (EU) 2021/2115	COM(2022)305 final 2022/0196 (COD) 22.6.2022
32.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om restaurering av natur	COM(2022)304 final 2022/0195 (COD) 22.6.2022
33.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om rapportering av miljöuppgifter från industrianläggningar och inrättande av en portal för industriutsläpp	COM(2022)157 final 2022/0105 (COD) 5.4.2022
34.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/75/EU av den 24 november 2010 om industriutsläpp (samordnade åtgärder för att förebygga och begränsa föroreningar) och rådets direktiv 1999/31/EG av den 26 april 1999 om deponering av avfall	COM(2022)156 final 2022/0104 (COD) 5.4.2022
35.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om fastställande av harmoniserade villkor för saluföring av byggprodukter, om ändring av förordning (EU) 2019/1020 och om upphävande av förordning (EU) 305/2011	COM(2022)144 final 2022/0094 (COD) 30.3.2022
36.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om upprättande av en ram för att fastställa krav på ekodesign för hållbara produkter och om upphävande av direktiv 2009/125/EG	COM(2022)142 final 2022/0095 (COD) 30.3.2022
37.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om Europeiska unionens geografiska beteckningar för vin, spritdrycker och jordbruksprodukter samt kvalitetsordningar för jordbruksprodukter, om ändring av förordningarna (EU) nr 1308/2013, (EU) 2017/1001 och (EU) 2019/787 samt om upphävande av förordning (EU) nr 1151/2012	COM(2022)134 final 2022/0089 (COD) 31.3.2022
38.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om unionens riktlinjer för utbyggnad av det transeuropeiska transportnätet, om ändring av förordning (EU) 2021/1153 och förordning (EU) nr 913/2010 och om upphävande av förordning (EU) nr 1315/2013	COM(2021)812 final 2021/0420 (COD) 14.12.2021
39.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om minskade metanutsläpp inom energisektorn och om ändring av förordning (EU) 2019/942	COM(2021)805 final 2021/0423 (COD) 15.12.2021
40.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om de inre marknaderna för förnybara gaser och naturgaser och för vätgas (omarbetning)	COM(2021)804 final 2021/0424 (COD) 15.12.2021
41.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om gemensamma regler för de inre marknaderna för förnybar gas, naturgas och vätgas	COM(2021)803 final 2021/0425 (COD) 15.12.2021

Nr	Benämning	Referenser
42.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om byggnaders energiprestanda (omarbetning)	COM(2021)802 final 2021/0426 (COD) 15.12.2021
43.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om transport av avfall och om ändring av förordningarna (EU) nr 1257/2013 och (EU) 2020/1056	COM(2021)709 final 2021/0367 (COD) 17.11.2021
44.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om en omstrukturering av unionsramen för beskattning av energiprodukter och elektricitet (omarbetning)	COM(2021)563 final 2021/0213 (CNS) 14.7.2021
45.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om genomförandet av det gemensamma europeiska luftrummet (omarbetning)	COM(2020)579 final 22.9.2020 COM(2013) 410 final 2013/0186 (COD) 11.6.2013
46.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1139 vad gäller förmågan hos Europeiska unionens byrå för luftfartssäkerhet att agera som organ för prestationsgranskning för det gemensamma europeiska luftrummet	COM(2020) 577 final 2020/0264 (COD) 22.9.2020
Ett Europa rustat för den digitala tidsåldern		
47.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om bekämpande av sena betalningar vid affärstransaktioner	COM(2023)533 final 2023/0323 (COD) 12.9.2023
48.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om leksakers säkerhet och om upphävande av direktiv 2009/48/EG	COM(2023)462 final 2023/0290 (COD) 28.7.2023
49.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om standardessentiella patent och om ändring av förordning (EU) 2017/1001	COM(2023)232 final 2023/0133 (COD) 27.4.2023
50.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om tilläggsskydd för läkemedel (omarbetning)	COM(2023)231 final 2023/0130 (COD) 27.4.2023
51.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om tvångslicensiering för krishantering och om ändring av	COM(2023)224 final

Nr	Benämning	Referenser
	förordning (EG) nr 816/2006	2023/0129 (COD) 27.4.2023
52.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om tilläggsskydd för växtskyddsmedel (omarbetning)	COM(2023)223 final 2023/0128 (COD) 27.4.2023
53.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om enhetligt tilläggsskydd för växtskyddsmedel	COM(2023)221 final 2023/0126 (COD) 27.4.2023
54.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiven 2009/102/EG och (EU) 2017/1132 vad gäller att ytterligare utvidga och uppgradera användningen av digitala verktyg och förfaranden inom bolagsrätten	COM(2023)177 final 2023/0089 (COD) 29.3.2023
55.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av en åtgärdsram för att stärka Europas ekosystem för tillverkning av nettonollteknikprodukter (rättsakt om nettonollindustrin)	COM(2023)161 final 2023/0081 (COD) 16.3.2023
56.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av en ram för säkerställande av trygg och hållbar försörjning av kritiska råvaror och om ändring av förordningarna (EU) 168/2013, (EU) 2018/858, 2018/1724 och (EU) 2019/1020	COM(2023)160 final 2023/0079 (COD) 16.3.2023
57.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av gigabitnät för elektronisk kommunikation och om upphävande av direktiv 2014/61/EU (Gigabitinfrastrukturakten)	COM(2023)94 final 2023/0046 (COD) 23.2.2023
58.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om åtgärder för en hög nivå av interoperabilitet inom den offentliga sektorn i hela unionen (akten om ett interoperabelt Europa)	COM(2022) 720 final 2022/0379 (COD) 18.11.2022
59.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om formskydd (omarbetning)	COM(2022) 667 final 2022/0392 (COD) 28.11.2022
60.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av rådets förordning (EG) nr 6/2002 om gemenskapsformgivning och om upphävande av kommissionens förordning (EG) nr 2246/2002	COM(2022) 666 final 2022/0391 (COD) 28.11.2022
61.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om anpassning av reglerna om utomobligatoriskt skadeståndsansvar vad gäller artificiell intelligens (direktivet om skadeståndsansvar gällande AI)	COM(2022) 496 final 2022/0303 (COD) 28.9.2022

Nr	Benämning	Referenser
62.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om skadeståndsansvar för produkter med säkerhetsbrister	COM(2022) 495 final 2022/0302 (COD) 28.9.2022
63.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av ett krisinstrument för den inre marknaden och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 2679/98	COM(2022) 459 final 2022/0278 (COD) 19.9.2022
	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordningarna (EU) 2016/424, (EU) 2016/425, (EU) 2016/426, (EU) 2019/1009 och (EU) nr 305/2011 vad gäller krisförfaranden för bedömning av överensstämmelse, antagande av gemensamma specifikationer och marknadsövervakning med avseende på en kris på den inre marknaden	COM(2022) 461 final 2022/0279 (COD) 19.9.2022
	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2000/14/EG, 2006/42/EG, 2010/35/EU, 2013/29/EU, 2014/28/EU, 2014/29/EU, 2014/30/EU, 2014/31/EU, 2014/32/EU, 2014/33/EU, 2014/34/EU, 2014/35/EU, 2014/53/EU och 2014/68/EU, och om införande av krisförfaranden för bedömning av överensstämmelse, antagande av gemensamma specifikationer och marknadsövervakning med avseende på en kris på den inre marknaden	COM(2022) 462 final 2022/0280 (COD) 19.9.2022
64.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om övergripande cybersäkerhetskrav för produkter med digitala inslag och om ändring av förordning (EU) 2019/1020	COM(2022) 454 final 2022/0272 (COD) 15.9.2022
65.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om bättre arbetsvillkor för plattformsarbete	COM(2021) 762 final 2021/0414 (COD) 9.12.2021
66.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om harmoniserade regler för artificiell intelligens (rättsakt om artificiell intelligens) och om ändring av vissa unionslagstiftningsakter	COM(2021) 206 final 2021/0106 (COD) 21.4.2021
67.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om respekt för privatlivet och skydd av personuppgifter i samband med elektronisk kommunikation och om upphävande av direktiv 2002/58/EG (förordning om integritet och elektronisk kommunikation)	COM(2017) 10 final 2017/0003 (COD) 10.1.2017
En ekonomi för människor		
68.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om företag i Europa och en ram för inkomstbeskattning (Befit)	COM(2023)532 final 2023/0321 (CNS) 12.9.2023
	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om internprissättning	COM(2023)529 final 2023/0322 (COD) 12.9.2023

Nr	Benämning	Referenser
69.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om ett system för beskattning där sätet ligger för mikroföretag och små och medelstora företag och om ändring av direktiv 2011/16/EU	COM(2023)528 final 2023/0320 (CNS) 12.9.2023
70.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om europeiska gränsöverskridande sammanslutningar Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordningarna (EU) nr 1024/2012 och (EU) 2018/1724 vad gäller användning av informationssystemet för den inre marknaden och den gemensamma digitala ingången för vissa krav som föreskrivs i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU).../... om europeiska gränsöverskridande sammanslutningar	COM(2023)516 final 2023/0315 (COD) 5.9.2023 COM(2023)515 final 2023/0314 (COD) 5.9.2023
71.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättandet av den digitala euron	COM(2023)369 final 2023/0212 (COD) 28.6.2023
72.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om tillhandahållande av tjänster i digital euro av betaltjänstleverantörer registrerade i medlemsstater som inte har euron som valuta och om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1230	COM(2023)368 final 2023/0211 (COD) 28.6.2023
73.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om betaltjänster på den inre marknaden och om ändring av förordning (EU) nr 1093/2010	COM(2023)367 final 2023/0210 (COD) 28.6.2023
74.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om betaltjänster och e-penningtjänster på den inre marknaden, om ändring av direktiv 98/26/EG och om upphävande av direktiven (EU) 2015/2366 och 2009/110/EG	COM(2023)366 final 2023/0209 (COD) 28.6.2023
75.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om eurosedlars och euromynts ställning som lagliga betalningsmedel	COM(2023)364 final 2023/0208 (COD) 28.6.2023
76.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om en ram för åtkomst till finansdata och om ändring av förordningarna (EU) nr 1093/2010, (EU) nr 1094/2010, (EU) nr 1095/2010 och (EU) 2022/2554	COM(2023)360 final 2023/0205 (COD) 28.6.2023
77.	Förslag till RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU, Euratom) 2020/2093 om den fleråriga budgetramen 2021–2027 Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av Ukrainafaciliteten	COM(2023)337 final 2023/0201 (APP) 20.6.2023 COM(2023)338 final 2023/0200 (COD) 20.6.2023

Nr	Benämning	Referenser
	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av den europeiska plattformen för strategisk teknik (STEP) och om ändring av direktiv 2003/87/EG och förordningarna (EU) 2021/1058, (EU) 2021/1056, (EU) 2021/1057, (EU) nr 1303/2013, (EU) nr 223/2014, (EU) 2021/1060, (EU) 2021/523, (EU) 2021/695, (EU) 2021/697 och (EU) 2021/241	COM(2023)335 final 2023/0199 (COD) 20.6.2023
78.	Ändrat förslag till RÅDETS BESLUT om ändring av beslut (EU, Euratom) 2020/2053 om systemet för Europeiska unionens egna medel Ändrat förslag till RÅDETS FÖRORDNING om metoder och förfaranden för tillhandahållande av egna medel baserade på utsläppshandelssystemet, mekanismen för koldioxidjustering vid gränsen, omfördelade vinster och egna medel baserade på statistiska företagsvinster, och om åtgärder för att möta likviditetsbehov Ändrat förslag till RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU, Euratom) 2021/768 av den 30 april 2021 vad gäller genomförandebestämmelser för Europeiska unionens nya egna medel	COM(2023)331 final 2023/0430 (CNS) 20.6.2023 COM(2023)333 final 2022/0071 (NLE) 20.6.2023 COM(2023)332 final 2022/0072 (APP) 20.6.2023
79.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om snabbare och säkrare skattelättnad för överskjutande källskatt	COM(2023)324 final 2023/0187 (CNS) 19.6.2023
80.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om transparens och integritet i klassificeringsverksamhet avseende miljö, samhällsansvar och bolagsstyrning (ESG-betyg)	COM(2023)314 final 2023/0177 (COD) 13.6.2023
81.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiven (EU) 2009/65/EG, 2009/138/EG, 2011/61/EU, 2014/65/EU och (EU) 2016/97 vad gäller unionens regler om skydd för icke-professionella investerare Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU) nr 1286/2014 vad gäller moderniseringen av faktabladet	COM(2023)279 final 2023/0167 (COD) 24.5.2023 COM(2023)278 final 2023/0166 (COD) 24.5.2023
82.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om fastställande av unionens tullkodex och inrättande av Europeiska unionens tullbyrå och om upphävande av förordning (EU) nr 952/2013 Förslag till RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EEG) nr 2658/87 vad gäller införandet av en förenklad tullbehandling för distansförsäljning av varor och av förordning (EG) nr 1186/2009 vad gäller avskaffandet av tröskelvärdet för tullbefrielse Förslag till RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2006/112/EG vad gäller mervärdesskatteregler för beskattningsbara personer som möjliggör distansförsäljning av importerade varor och tillämpningen av den särskilda ordningen för distansförsäljning av varor importerade från ett tredjeteritorium eller ett tredjeland och särskilda ordningar för deklaration och betalning av mervärdesskatt vid import	COM(2023)258 final 2023/0156 (NLE) 17.5.2023 COM(2023)259 final 2023/0157 (NLE) 17.5.2023 COM(2023)262 final 2023/0158 (CNS) 17.5.2023

Nr	Benämning	Referenser
83.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om en effektiv samordning av den ekonomiska politiken och multilateral budgetövervakning samt om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1466/97 Förslag till RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EG) nr 1467/97 om påskyndande och klargörande av genomförandet av förfarandet vid alltför stora underskott Förslag till RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2011/85/EU om krav på medlemsstaternas budgetramverk	COM(2023)240 final 2023/0138 (COD) 26.4.2023 COM(2023)241 final 2023/0137 (CNS) 26.4.2023 COM(2023)242 final 2023/0136 (NLE) 26.4.2023
84.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2014/59/EU och förordning (EU) nr 806/2014 vad gäller vissa aspekter av minimikravet för kapitalbas och kvalificerade skulder	COM(2023)229 final 2023/0113 (COD) 18.4.2023
85.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2014/49/EU vad gäller insättningsgarantins omfattning, användning av medel från insättningsgarantisystem, gränsöverskridande samarbete och transparens	COM(2023)228 final 2023/0115 (COD) 18.4.2023
86.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2014/59/EU vad gäller åtgärder för tidigt ingripande, villkor för resolution och finansiering av resolutionsåtgärder	COM(2023)227 final 2023/0112 (COD) 18.4.2023
87.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU) nr 806/2014 vad gäller åtgärder för tidigt ingripande, villkor för resolution och finansiering av resolutionsåtgärder	COM(2023)226 final 2023/0111 (COD) 18.4.2023
88.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordningarna (EU) 2017/1129, (EU) nr 596/2014 och (EU) nr 600/2014 för att göra offentliga kapitalmarknader i unionen mer attraktiva för företag och för att underlätta tillgången till kapital för små och medelstora företag	COM(2022) 762 final 2022/0411 (COD) 7.12.2022
89.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om strukturer med aktier med utvidgad rösträtt i företag som ansöker om att få sina aktier upptagna till handel på en tillväxtmarknad för små och medelstora företag	COM(2022) 761 final 2022/0406 (COD) 7.12.2022
90.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2014/65/EU för att göra de offentliga kapitalmarknaderna i unionen attraktivare för företag och ge små och medelstora företag enklare tillgång till kapital och om upphävande av direktiv 2001/34/EG	COM(2022) 760 final 2022/0405 (COD) 7.12.2022
91.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om harmonisering av vissa delar av insolvensrätten	COM(2022) 702 final 2022/0408 (COD) 7.12.2022

Nr	Benämning	Referenser
92.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiven 2009/65/EU, 2013/36/EU och (EU) 2019/2034 vad gäller behandlingen av koncentrationsrisk mot centrala motparter och motpartsrisk i centralt clearade derivattransaktioner	COM(2022) 698 final 2022/0404 (COD) 7.12.2022
93.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordningarna (EU) 648/2012, (EU) nr 575/2013 och (EU) 2017/1131 vad gäller åtgärder för att minska alltför stora exponeringar mot centrala motparter i tredjeland och effektivisera unionens clearingmarknader	COM(2022) 697 final 2022/0403 (COD) 7.12.2022
94.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om förbud mot produkter som tillverkats genom tvångsarbete på unionens marknad	COM(2022) 453 final 2022/0269 (COD) 14.9.2022
95.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU, Euratom) 2018/1046 om finansiella regler för unionens allmänna budget [omarbetning]	COM(2022) 223 final 2022/0162 (COD) 16.5.2022
96.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU, Euratom) 2018/1046 om finansiella regler för unionens allmänna budget	COM(2022) 184 final 2022/0125 (COD) 22.4.2022
97.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet och om ändring av direktiv (EU) 2019/1937	COM(2022) 71 final 2022/0051 (COD) 23.2.2022
98.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om inrättande av en ram för återhämtning och resolution av försäkrings- och återförsäkringsföretag och om ändring av direktiven 2002/47/EG, 2004/25/EG, 2009/138/EG, (EU) 2017/1132 och förordningarna (EU) nr 1094/2010 och (EU) nr 648/2012	COM(2021) 582 final 2021/0296 (COD) 22.9.2021
99.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2009/138/EG vad gäller proportionalitet, kvalitet på tillsyn, rapportering, långsiktiga garantiåtgärder, makrotillsynsverktyg, hållbarhetsrisker, grupp-tillsyn och gränsöverskridande tillsyn	COM(2021) 581 final 2021/0295 (COD) 22.9.2021
100.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om tillämpning av det allmänna preferenssystemet och om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 978/2012	COM(2021) 579 final 2021/0297 (COD) 22.9.2021
101.	Förslag till RÅDETS BESLUT om ändring av beslut (EU, Euratom) 2020/2053 om systemet för Europeiska unionens egna medel	COM(2021) 570 final 2021/0430 (CNS) 22.12.2021
102.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om fastställande av regler för att förhindra missbruk av företag utan substans för skatteändamål och om ändring av direktiv 2011/16/EU	COM(2021) 565 final 2021/0434 (CNS) 22.12.2021

Nr	Benämning	Referenser
103.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om de mekanismer som medlemsstaterna ska inrätta för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt eller finansiering av terrorism och om upphävande av direktiv (EU) 2015/849	COM(2021) 423 final 2021/0250 (COD) 20.7.2021
104.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av en myndighet för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism och om ändring av förordningarna (EU) nr 1093/2010, (EU) nr 1094/2010, (EU) nr 1095/2010	COM(2021) 421 final 2021/0240 (COD) 20.7.2021
105.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om åtgärder för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt eller finansiering av terrorism	COM(2021) 420 final 2021/0239 (COD) 20.7.2021
106.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om kreditförvaltare, kreditförvärvare och återvinning av säkerhet	COM(2018) 135 final 2018/0063 (COD) 14.3.2018
107.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EG) nr 883/2004 om samordning av de sociala trygghetssystemen och av förordning (EG) nr 987/2009 om tillämpningsbestämmelser till förordning (EG) nr 883/2004	COM(2016) 815 final 2016/0397 (COD) 13.12.2016
108.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU) nr 806/2014 för att inrätta ett europeiskt insättningsgarantisystem	COM(2015) 586 final 2015/0270 (COD) 24.11.2015
109.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EG) nr 261/2004 om fastställande av gemensamma regler om kompensation och assistans till passagerare vid nekad ombordstigning och inställda eller kraftigt försenade flygningar och av förordning (EG) nr 2027/97 om lufttrafikföretags skadeståndsansvar avseende lufttransport av passagerare och deras bagage	COM(2013) 130 final 2013/0072 (COD) 13.3.2013
Främjande av vår europeiska livsstil		
110.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av unionsförfaranden för godkännande av och tillsyn över humanläkemedel och om fastställande av regler för Europeiska läkemedelsmyndigheten samt om ändring av förordning (EG) nr 1394/2007 och förordning (EU) nr 536/2014 och om upphävande av förordning (EG) nr 726/2004, förordning (EG) nr 141/2000 och förordning (EG) nr 1901/2006 Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om unionsregler för humanläkemedel och om upphävande av direktiv 2001/83/EG och direktiv 2009/35/EG	COM(2023)193 final 2023/0131 (COD) 26.4.2023 COM(2023)192 final 2023/0132 (COD) 26.4.2023
111.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om överföring av straffrättsliga förfaranden	COM(2023)185 final 2023/0093 (COD) 5.4.2023

Nr	Benämning	Referenser
112.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om den unionsomfattande verkan av vissa kördiskvalifikationer	COM(2023)128 final 2023/0055 (COD) 1.3.2023
113.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om körkort och om ändring av Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2561 och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1724 samt om upphävande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/126/EG och kommissionens förordning (EU) nr 383/2012	COM(2023)127 final 2023/0053 (COD) 1.3.2023
114.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv (EU) 2015/413 om underlättande av gränsöverskridande informationsutbyte om trafiksäkerhetsrelaterade brott	COM(2023)126 final 2023/0052 (COD) 1.3.2023
115.	Förslag till direktiv om ändring av direktiv 2011/36/EU om förebyggande och bekämpande av människohandel och om skydd av dess offer	COM(2022) 732 final 2022/0426 (COD) 19.12.2022
116.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om insamling och överföring av förhandsinformation om passagerare (API-uppgifter) för att förbättra och underlätta kontrollerna vid de yttre gränserna, om ändring av förordning (EU) 2019/817 och förordning (EU) 2018/1726 och om upphävande av rådets direktiv 2004/82/EG	COM(2022) 729 final 2022/0424 (COD) 13.12.2022
117.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om fastställandet av brottsrekvisit och påföljder med avseende på överträdelser av unionens restriktiva åtgärder	COM(2022) 684 final 2022/0398 (COD) 2.12.2022
118.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ett enda ansökningsförfarande för ett kombinerat tillstånd för tredjelandsmedborgare att vistas och arbeta på en medlemsstats territorium och om en gemensam uppsättning rättigheter för arbetstagare från tredjeland som vistas lagligen i en medlemsstat (omarbetning)	COM(2022) 655 final 2022/0131 (COD) 27.4.2022
119.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om varaktigt bosatta tredjelandsmedborgares ställning (omarbetning)	COM(2022) 650 final 2022/0134 (COD) 27.4.2022
120.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om import-, export- och transiteringsåtgärder för skjutvapen, väsentliga delar till skjutvapen och ammunition, i om genomförande av artikel 10 i FN:s protokoll om olaglig tillverkning av och handel med eldvapen, delar till eldvapen och ammunition, bifogat till Förenta nationernas konvention mot gränsöverskridande organiserad brottslighet (FN:s protokoll om skjutvapen) (omarbetning)	COM(2022) 480 final 2022/0288 (COD) 27.10.2022
121.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om kvalitets- och säkerhetsstandarder för ämnen av mänskligt ursprung avsedda för användning på människor och om upphävande av direktiven 2002/98/EG och 2004/23/EG	COM(2022) 338 final 2022/0216 (COD) 14.7.2022
122.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om återvinning och förverkande av tillgångar	COM(2022) 245 final 2022/0167 (COD)

Nr	Benämning	Referenser
		25.5.2022
123.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om fastställande av regler för att förebygga och bekämpa sexuella övergrepp mot barn	COM(2022) 209 final 2022/0155 (COD) 11.5.2022
124.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ett europeiskt hälsodataområde	COM(2022) 197 final 2022/0140 (COD) 3.5.2022
125.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU) 2016/399 om en unionskodex om gränspassage för personer	COM(2021) 891 final 2021/0428 (COD) 14.12.2021
126.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om hantering av instrumentaliseringssituationer på migrations- och asylområdet	COM(2021) 890 final 2021/0427 (COD) 14.12.2021
127.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om automatiskt utbyte av uppgifter för polissamarbete ("Prüm II") och om ändring av rådets beslut 2008/615/RIF och 2008/616/RIF samt Europaparlamentets och rådets förordningar (EU) 2018/1726, 2019/817 och 2019/818	COM(2021) 784 final 2021/0410 (COD) 8.12.2021
128.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om åtgärder mot transportföretag som underlättar eller ägnar sig åt människohandel eller smuggling av migranter i samband med olaglig inresa till Europeiska unionens territorium	COM(2021) 753 final 2021/0387 (COD) 23.11.2021
129.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av Eurodac för jämförelse av fingeravtryck för en effektiv tillämpning av [förordning (EU) nr 604/2013 om kriterier och mekanismer för att avgöra vilken medlemsstat som är ansvarig för att pröva en ansökan om internationellt skydd som en tredjelandsmedborgare eller en statslös person har lämnat in i någon medlemsstat], för identifiering av tredjelandsmedborgare eller statslösa personer som vistas olagligt, och för när medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter och Europol begär jämförelser med Eurodacuppgifter för brottsbekämpande ändamål (omarbetning)	COM(2020) 614 final 23.9.2020 COM(2016) 272 final 2016/0132 (COD) 4.5.2016
130.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om hantering av krissituationer och force majeure-situationer på migrations- och asylområdet	COM(2020) 613 final 2020/0277 (COD) 23.9.2020
131.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om införande av screening av tredjelandsmedborgare vid de yttre gränserna och om ändring av förordningarna (EG) nr 767/2008, (EU) 2017/2226, (EU) 2018/1240 och (EU) 2019/817	COM(2020) 612 final 2020/0278 (COD) 23.9.2020
132.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om upprättande av ett gemensamt förfarande för internationellt skydd i unionen och om upphävande av direktiv 2013/32/EU	COM(2020) 611 final 23.9.2020

Nr	Benämning	Referenser
		COM(2016) 467 final 2016/0224 (COD) 13.7.2016
133.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om asyl- och migrationshantering och om ändring av rådets direktiv 2003/109/EG och förslaget till förordning (EU) XXX/XXX [Asyl- och migrationsfonden]	COM(2020) 610 final 2020/0279 (COD) 23.9.2020
134.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om gemensamma normer och förfaranden för återvändande av tredjelandsmedborgare som vistas olagligt i medlemsstaterna (omarbetning)	COM(2018) 634 final 2018/0329 (COD) 12.9.2018
135.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om inrättande av en unionsram för vidarebosättning och om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 516/2014	COM(2016) 468 final 2016/0225 (COD) 13.7.2016
136.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om normer för när tredjelandsmedborgare eller statslösa personer ska anses berättigade till internationellt skydd, för en enhetlig status för flyktingar eller personer som uppfyller kraven för att betecknas som subsidiärt skyddsbehövande, och för innehållet i det beviljade skyddet och om ändring av rådets direktiv 2003/109/EG av den 25 november 2003 om varaktigt bosatta tredjelandsmedborgares ställning	COM(2016) 466 final 2016/0223 (COD) 13.7.2016
137.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om normer för mottagande av personer som ansöker om internationellt skydd (omarbetning)	COM(2016) 465 final 2016/0222 (COD) 13.7.2016
En ny satsning på demokrati i Europa		
138.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om inrättande av EU-intyget om funktionsnedsättning och EU-parkeringstillståndet för personer med funktionsnedsättning	COM(2023)512 final 2023/0311 (COD) 6.9.2023
139.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2012/29/EU om fastställande av miniminormer för brottsoffers rättigheter och för stöd till och skydd av dem samt om ersättande av rådets rambeslut 2001/220/RIF	COM(2023)424 final 2023/0250 (COD) 11.7.2023
140.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om fastställande av ytterligare förfaranderegler avseende verkställighet av förordning (EU) 2016/679	COM(2023)348 final 2023/0202 (COD) 4.7.2023
141.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om bekämpande av korruption, om ersättande av rådets rambeslut 2003/568/RIF och konventionen om kamp mot korruption som tjänstemän i Europeiska gemenskaperna eller Europeiska unionens	COM(2023)234 final 2023/0135 (COD)

Nr	Benämning	Referenser
	medlemsstater är delaktiga i och om ändring av Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2017/1371	3.5.2023.
142.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om standarder för likabehandlingsorgan på området likabehandling av personer oavsett ras eller etniskt ursprung, likabehandling vad gäller anställning och yrke oavsett personers religion eller övertygelse, funktionshinder, ålder eller sexuella läggning, likabehandling av kvinnor och män i fråga om social trygghet och tillgång till och tillhandahållande av varor och tjänster och om strykning av artikel 13 i direktiv 2000/43/EG och artikel 12 i direktiv 2004/113/EG	COM(2022) 689 final 2022/0401 (APP) 7.12.2022
143.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om standarder för likabehandlingsorgan på området likabehandling av och lika möjligheter för kvinnor och män i fråga om anställning och yrke och om strykning av artikel 20 i direktiv 2006/54/EG och artikel 11 i direktiv 2010/41/EU	COM(2022) 688 final 2022/0400 (COD) 7.12.2022
144.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om fastställande av en gemensam ram för medietjänster på den inre marknaden (europeiska mediefrihetsakten) och om ändring av direktiv 2010/13/EU	COM(2022) 457 final 2022/0277 (COD) 16.9.2022
145.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om skydd för personer som deltar i den offentliga debatten mot uppenbart ogrundade rättsprocesser och rättegångsmissbruk (strategiska rättsprocesser för att hindra offentlig debatt)	COM(2022) 177 final 2022/0117 (COD) 27.4.2022
146.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om bekämpning av våld mot kvinnor och våld i nära relationer	COM(2022) 105 final 2022/0066 (COD) 8.3.2022
147.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om skydd för miljön genom straffrättsliga bestämmelser och om upphävande av direktiv 2008/99/EG	COM(2021) 851 final 2021/0422 (COD) 15.12.2021
148.	Ett mer inkluderande och skyddande Europa: att utöka förteckningen över EU-brott till att omfatta hatpropaganda och hatbrott	COM(2021) 777 final 9.12.2021
149.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om stadgar för och finansiering av europeiska politiska partier och europeiska politiska stiftelser (omarbetning)	COM(2021) 734 final 2021/0375 (COD) 25.11.2021
150.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om närmare bestämmelser för rösträtt och valbarhet vid kommunala val för unionsmedborgare som är bosatta i en medlemsstat där de inte är medborgare (omarbetning)	COM(2021) 733 final 2021/0373 (CNS) 25.11.2021
151.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om fastställande av närmare bestämmelser för rösträtt och valbarhet vid val till Europaparlamentet för unionsmedborgare som är bosatta i en medlemsstat där de inte är medborgare (omarbetning)	COM(2021) 732 final 2021/0372 (CNS) 25.11.2021
152.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om transparens och inriktning när det gäller politisk reklam	COM(2021) 731 final

Nr	Benämning	Referenser
		2021/0381 (COD) 25.11.2021
153.	Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om tillämplig lag för rättsverkan gentemot tredje man av överlåtelser av fordringar	COM(2018) 96 final 2018/0044 (COD) 12.3.2018
154.	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om genomförande av principen om likabehandling av personer oavsett religion eller övertygelse, funktionshinder, ålder eller sexuell läggning	KOM(2008) 426 slutlig 2008/0140 (CNS) 2.7.2008

Bilaga IV: Tillbakadragna förslag⁶

Nr	Referenser	Benämning	Skäl för tillbakadragande
En europeisk grön giv			
1.	COM(2021) 74 final 2021/0040 (NLE)	Förslag till RÅDETS BESLUT om den ståndpunkt som ska intas på Europeiska unionens vägnar i Internationella civila luftfartsorganisationen vad gäller anmälan av avvikelser från del II i bilaga 6 till konventionen angående internationell civil luftfart	Föråldrat: den 28 mars 2023 antogs rådets beslut (EU) 2023/746 om fastställande av kriterierna och förfarandet för fastställande av den ståndpunkt som ska intas på Europeiska unionens vägnar i Internationella civila luftfartsorganisationen vad gäller antagandet av, eller ändringar av, internationella standarder och rekommenderade metoder, och anmälan av avvikelser från antagna internationella standarder, vilket gör detta förslag föråldrat i det här formatet. Förslaget kommer att lämnas in på nytt som en informationsnot.
2.	COM(2020) 247 final 2020/0120 (NLE)	Förslag till RÅDETS BESLUT om den ståndpunkt som ska intas på Europeiska unionens vägnar i Internationella civila luftfartsorganisationen vad gäller anmälan av avvikelser från bilagorna 1 och 6 till konventionen angående internationell civil luftfart i samband med covid-19-pandemin	Föråldrat: Internationella civila luftfartsorganisationen tillät anmälningar av avvikelser endast fram till 2022.
En ekonomi för människor			
3.	COM(2021) 569 final 2021/0429 (APP)	Förslag till RÅDETS FÖRORDNING om ändring av förordning (EU, Euratom) 2020/2093 om den fleråriga budgetramen 2021–2027	Föråldrat: förslaget ersattes av kommissionens förslag COM(2023) 337 av den 20 juni 2023, som lades fram i samband med halvtidsöversynen av budgetramen 2021–2027.
4.	COM(2017) 824 final 2017/0335 (CNS)	Förslag till RÅDETS DIREKTIV om fastställande av bestämmelser för att stärka det finanspolitiska ansvarstagandet och den medelfristiga budgetpolitiska inriktningen i medlemsstaterna	Föråldrat: förslagets mål eftersträvas nu genom paketet om översyn av den ekonomiska styrningen.

⁶ Den här förteckningen innehåller lagförslag som kommissionen planerar att dra tillbaka inom sex månader.

Nr	Referenser	Benämning	Skäl för tillbakadragande
Främjande av vår europeiska livsstil			
5.	COM(2019) 110 final 2019/0060 (NLE)	Förslag till RÅDETS BESLUT om ingående av avtalet mellan Europeiska unionen och Bosnien och Hercegovina om åtgärder som genomförs av Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån i Bosnien och Hercegovina	Föråldrat: den rättsliga grunden för förslaget (förordning (EU) 2016/1624) upphävdes genom förordning (EU) 2019/1896 om den europeiska gräns- och kustbevakningen, vilket gjorde förslaget föråldrat.
6.	COM(2018) 611 final 2018/0318 (NLE)	Förslag till RÅDETS BESLUT om ingående av statusavtalet mellan Europeiska unionen och f.d. jugoslaviska republiken Makedonien om åtgärder som genomförs av Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån i f.d. jugoslaviska republiken Makedonien	Föråldrat: den rättsliga grunden för förslaget (förordning (EU) 2016/1624) upphävdes genom förordning (EU) 2019/1896 om den europeiska gräns- och kustbevakningen, vilket gjorde förslaget föråldrat.